
UCHWAŁA NR V/69/24 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 4 lipca 2024 r. 

w sprawie apelu o uwzględnienie województwa świętokrzyskiego w planach budowy linii kolejowych 
dużych prędkości wynikających z ogłoszonego przez Rząd Rzeczypospolitej Polskiej 

programu „Polska 100 minut” 

Na podstawie art. 18 pkt. 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 566.) oraz § 101 pkt 1 Statutu Województwa Świętokrzyskiego (t.j. Dz. Urz. Woj. 
Świętokrzyskiego z 2020 r., poz. 2612) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Sejmik Województwa Świętokrzyskiego przyjmuje apel o uwzględnienie województwa 
świętokrzyskiego w planach budowy linii kolejowych dużych prędkości wynikających z ogłoszonego przez 
Rząd Rzeczypospolitej Polskiej programu „Polska 100 minut”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Apel przekazuje się: 

1) Prezydentowi Rzeczypospolitej Polskiej; 

2) Prezesowi Rady Ministrów Rzeczypospolitej Polskiej; 

3) Parlamentarzystom z terenu województwa świętokrzyskiego; 

4) Samorządom powiatowym i gminnym z terenu województwa świętokrzyskiego – do wiadomości. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa 

Świętokrzyskiego 
 
 

Andrzej Bętkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6CF965C8-FAC3-45E0-AF06-B60105339155. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr V/69/24 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 4 lipca 2024 r. 

Apel Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
o uwzględnienie województwa świętokrzyskiego w planach budowy linii kolejowych dużych prędkości 

wynikających z ogłoszonego przez Rząd Rzeczypospolitej Polskiej 
programu „Polska 100 minut” 

Sejmik Województwa Świętokrzyskiego apeluje do Premiera i Rządu Rzeczypospolitej Polskiej o dokonanie 
obiektywnej analizy ogłoszonego przez Premiera programu „Polska 100 minut”. 

W przedstawionych publicznie założeniach tego projektu województwo świętokrzyskie pomijane jest 
w realizacji inwestycji budowy linii kolejowych dużych prędkości. Wcześniejsze założenia związane 
z powstaniem Centralnego Portu Komunikacyjnego zakładały budowę na terenie województwa 
świętokrzyskiego dwóch tzw. szprych: nr 6 – z Sanoka przez Ostrowiec Świętokrzyski i powiat starachowicki 
oraz nr 7 – przez Busko-Zdrój i Kielce do Opoczna. Takie rozwiązania dawały naszemu województwu szanse 
na dobry, zrównoważony rozwój. Przedstawiona obecnie przez Premiera koncepcja pozbawia nasze 
województwo jakichkolwiek szans rozwojowych skazując cały region na długotrwałą marginalizację 
gospodarczą i społeczną. 

Sejmik Województwa Świętokrzyskiego, jako organ samorządu województwa odpowiedzialny za politykę 
rozwoju, apeluje do Pana Premiera i Rządu o natychmiastowe podjęcie działań zmierzających do zmiany 
planów inwestycyjnych wynikających wprost z ogłoszonego projektu „Polska 100 minut”, w takim zakresie, 
aby województwo świętokrzyskie nie było pozbawione możliwości rozwojowych. 

Już dziś, pomimo ogromnych wysiłków władz samorządowych jesteśmy jednym z najuboższych regionów 
Unii Europejskiej, który dodatkowo ulega bardzo szybkiej depopulacji. Realizacja zapowiedzianego przez Pana 
Premiera projektu „Polska 100 minut” z całą pewnością może tylko ugruntować takie negatywne tendencje, 
a na to nigdy nie będzie naszej zgody. 

   

   

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa 

Świętokrzyskiego 
 
 

Andrzej Bętkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6CF965C8-FAC3-45E0-AF06-B60105339155. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu V/69/24 
Data dokumentu 2024-07-04 
Organ wydający Sejmik Województwa Świętokrzyskiego 
Przedmiot regulacji w sprawie apelu o uwzględnienie województwa świętokrzyskiego w planach 

budowy linii kolejowych dużych prędkości wynikających z ogłoszonego przez 
Rząd Rzeczypospolitej Polskiej 
programu „Polska 100 minut” 

Identyfikator dokumentu 6CF965C8-FAC3-45E0-AF06-B60105339155 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-134004859 
Numer seryjny 7513B2DAD933D0EDE0091018E3CC70AE6CB573E7 
Osoba podpisująca Andrzej Krzysztof Bętkowski 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 08.07.2024 11:08:14 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6CF965C8-FAC3-45E0-AF06-B60105339155. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR V/69/24 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO z dnia 4 lipca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Apel Sejmiku Województwa Świętokrzyskiegoo uwzględnienie województwa świętokrzyskiego w planach budowy linii kolejowych dużych prędkości wynikających z ogłoszonego przez Rząd Rzeczypospolitej Polskiejprogramu „Polska 100 minut”


		2024-07-08T09:08:14+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




